R E Q U E R I M E N T O  Nº. 116

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/3/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o pavimento asfáltico da Rua Delphim da Graça Cardoso, nas proximidades da residência nº. 1087, apresenta-se todo “esburacado” e bastante deteriorado,
trazendo inúmeros transtornos aos motoristas que nela transitam,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de efetuar o recapeamento asfáltico da Rua Delphim da Graça Cardoso, nas proximidades da residência nº. 1087, visando atender aos anseios do expressivo número de motoristas que diariamente transitam pela referida via pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de março de 2011.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
wlf